高能率加工を支えるツーリングシステム
OSG-HAIMER
Vol.3
2024年11月
高能率加工を支えるツーリングシステム
1
OSG-HAIMERでは、ミリング加工時の工具抜けを防止する Safe-Lock™システム（工具・ホルダ）を提供して
います。工具抜けを防ぐことで加工条件を高められる為、加工能率を上げることができます。

パワーシュリンクチャック
12 50.640.12.37
16 50.640.16.37
20 50.640.20.37
25 50.640.25.37
ヘビーデューティーチャック
16 50.650.16.67
20 50.650.20.67
25 50.650.25.67
32 50.650.32.67
主軸 ホルダタイプ シャンク径
（mm） 型番
HSK-
A63
パワーシュリンクチャック
12 A63.145.12.37
16 A63.145.16.37
20 A63.145.20.37
25 A63.145.25.37
ヘビーデューティーチャック
16 A63.145.16.67
20 A63.145.20.67
HSK-
A100
パワーシュリンクチャック
12 A10.140.12.37
16 A10.140.16.37
20 A10.140.20.37
25 A10.140.25.37
ヘビーデューティーチャック
16 A10.150.16.67
20 A10.150.20.67
25 A10.150.25.67
32 A10.150.32.67
16 A10.140.16.67
20 A10.140.20.67
レンタル・焼きばめサービス対象ホルダ 当社営業へお問い合わせ下さい
シュリンクフィットチャック
13
A

＊ 50.642.12.37　 12 27 83 47 160
＊ 50.642.16.37　 16 33 83 50 160
＊ 50.642.20.37　 20 44 83 52 160
＊ 50.642.25.37　 25 44 83 58 160
エキストラロング
＊ 50.646.12.37　 12 27 83 47 200
＊ 50.646.16.37　 16 33 83 50 200
＊ 50.646.20.37　 20 44 83 52 200
＊ 50.646.25.37　 25 44 83 58 200
HSK-A63
ウルトラショート
8912041 A63.145.12.37 12 26.5 ー 46 70
8912042 A63.145.16.37 16 29.5 ー 49 75
8912043 A63.145.20.37 20 35.5 ー 49 75
8912044 A63.145.25.37 25 45 51 57 85
8912045 A63.145.32.37 32 45 51 59 85
ロング
＊ A63.144.12.37 12 24 53 47 130
＊ A63.144.16.37 16 27 53 50 130
＊ A63.144.20.37 20 33 53 52 130
＊ A63.144.25.37 25 44 53 58 130
＊ A63.144.32.37 32 44 53 58 130
エキストラロング
＊ A63.142.12.37 12 24 53 47 160
＊ A63.142.16.37 16 27 53 50 160
＊ A63.142.20.37 20 33 53 52 160
＊ A63.142.25.37 25 44 53 58 160
＊ A63.142.32.37 32 44 53 58 160
HSK-A100
ウルトラショート
8912061 A10.140.12.37 12 27 73 47 95
8912062 A10.140.16.37 16 33 78 50 100
8912063 A10.140.20.37 20 44 85 52 105
8912064 A10.140.25.37 25 44 85 58 115
ロング
＊ A10.142.12.37 12 27 83 47 160
＊ A10.142.16.37 16 33 83 50 160
＊ A10.142.20.37 20 44 83 52 160
＊ A10.142.25.37 25 44 83 58 160
エキストラロング
＊ A10.146.12.37 12 27 83 47 200
＊ A10.146.16.37 16 33 83 50 200
＊ A10.146.20.37 20 44 83 52 200
＊ A10.146.25.37 25 44 83 58 200
＊取り寄せ品
標準品の在庫区分は全てCとなります
納期及び価格は当社営業へお問い合わせ下さい
単位：mm

＊ 50.652.32.67　 32 70 85 61 160
＊ 50.652.40.67　 40 82 94 88 160
＊ 50.652.50.67　 50 82 94 88 160
エキストラロング
＊ 50.656.16.67　 16 51 85 50 200
＊ 50.656.20.67　 20 58 85 52 200
＊ 50.656.25.67　 25 63 85 58 200
＊ 50.656.32.67　 32 70 85 61 200
＊ 50.656.40.67　 40 82 94 88 200
＊ 50.656.50.67　 50 82 94 88 200
HSK-A63
ウルトラショート
 ◎ 8912052 A63.145.16.67 16 46 ー 51 80
 ◎ 8912053 A63.145.20.67 20 46 ー 53 80
ショート
 ◎ ＊ A63.140.16.67 16 46 ー 51 85
 ◎ ＊ A63.140.20.67 20 46 ー 53 85
HSK-A100
ウルトラショート
8912072 A10.150.16.67 16 51 ー 50 100
8912073 A10.150.20.67 20 58 67 52 100
8912074 A10.150.25.67 25 63 72 58 110
8912075 A10.150.32.67 32 70 78 61 110
＊ A10.150.40.67 40 82 94 88 140
＊ A10.150.50.67 50 82 94 88 140
◎　 8912082 A10.140.16.67 16 46 ー 51 100
◎　 8912083 A10.140.20.67 20 46 ー 53 100
ロング
＊ A10.152.16.67 16 51 85 50 160
＊ A10.152.20.67 20 58 85 52 160
＊ A10.152.25.67 25 63 85 58 160
＊ A10.152.32.67 32 70 85 61 160
＊ A10.152.40.67 40 82 94 88 160
＊ A10.152.50.67 50 82 94 88 160
エキストラロング
＊ A10.156.16.67 16 51 85 50 200
＊ A10.156.20.67 20 58 85 52 200
＊ A10.156.25.67 25 63 85 58 200
＊ A10.156.32.67 32 70 85 61 200
＊ A10.156.40.67 40 82 94 88 200
＊ A10.156.50.67 50 82 94 88 200
HSK用
クーラントチューブ
ツール No. 型番 適用
8912091 85.700.63 HSK-A63用

エキストラロング
＊ 40.522.25.3　 25 42 2～16 51 160
＊ 40.522.32.3　 32 50 2～20 53 160
BT50
ショート
＊ 50.520.25.3　 25 42 2～16 51 100
＊ 50.520.32.3　 32 50 2～20 53 100
ロング
＊ 50.524.25.3　 25 42 2～16 51 130
＊ 50.524.32.3　 32 50 2～20 53 130
エキストラロング
＊ 50.522.25.3　 25 42 2～16 51 160
＊ 50.522.32.3　 32 50 2～20 53 160
HSK-A63
ウルトラショート
＊ A63.025.25.3 25 42 2～16 50 75
＊ A63.025.32.3 32 50 2～20 47.5 75
ショート
＊ A63.020.25.3 25 42 2～16 51 100
＊ A63.020.32.3 32 50 2～20 53 100
エキストラロング
＊ A63.022.25.3 25 42 2～16 51 160
＊ A63.022.32.3 32 50 2～20 53 160
HSK-A100
ウルトラショート
＊ A10.025.25.3 25 42 2～16 51 85
＊ A10.025.32.3 32 50 2～20 53 85
ショート
＊ A10.020.25.3 25 42 2～16 51 100
＊ A10.020.32.3 32 50 2～20 53 100
ロング
＊ A10.024.25.3 25 42 2～16 51 130
＊ A10.024.32.3 32 50 2～20 53 130
エキストラロング
＊ A10.022.25.3 25 42 2～16 51 160
＊ A10.022.32.3 32 50 2～20 53 160
＊取り寄せ品
納期及び価格は当社営業へお問い合わせ下さい
※：工具の挿入長は64mm
単位：mm